
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 73. schůze rady města konané dne 10.7.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. 
Polák, Ing. Kudrna, tajemník Mgr. Kejík, Mgr. Babčanová 
Host: Plchová, FO, Bravenec, OÚPSÚ, Mgr. Bublan – Místní sociální služby o.p.s. 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 7 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/73/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Rozhodnutí o výběru zhotovitele na dodávku parkoviště Hybešova, oprava domu 

Brněnská 5, chodník na ul. Komenského. 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování:  7 pro  
  
 
ad 2) Kontrola úkol ů 
  
Usnesení č. 24/66/13 (úkol) – trvá. RM ukládá jednat s SVJ Tyršova 755, 894 o odkupu pozemku 
p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, který byl schválen v ZM.  Žádost …, …, Pohořelice o 
odkup tohoto pozemku bude do té doby odložena.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
    
Mgr. Polák – upozornil na obce a města, která pořádají hromadné e-aukce na nákup energií pro 
občany. Dotázal se, zda město o této službě občanům neuvažuje (odpověděl místostarosta – 
v současné době tuto možnost prověřuje)  
P. Hemala – dotaz - který pracovník provádí údržbu v Nové Vsi. Byl pochválen za provedený úklid 
(odpověděl starosta – jedná se o pana Spiegla). 
- dotaz na bike hřiště (odpověděl místostarosta - v současné době probíhá navážení zeminy) 
- kolik je pracovníků údržby města (odpověděl tajemník – celkem 20 pracovníků přes úřad práce + 
kmenoví zaměstnanci města) 
 
Ing. Kudrna – občané z ul. Pšeničné si stěžovali na položenou rýnu přes chodník z domu 
Janičatových, nedá se přes ni chodit (Mgr. Janičatová – vysvětlila situaci, rýnu umístil na místo Ing. 
Čech). 
 
 
 



 

2 
 

ad 4) Rozhodnutí o výběru zhotovitele na dodávku parkoviště Hybešova, oprava domu 
Brněnská 5, chodník na ul. Komenského 
 
Oprava chodníku ul. Komenského 
Bylo osloveno 6 firem a výzva byla vyvěšena na stránkách města, nabídku zaslaly 3 firmy. 
Výběrová komise, po zhodnocení všech nabídek, doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
Szromek Aleš, NT – plus A.S. Kupařovice 12, ve výši 228.000 Kč (uchazeč není plátce DPH, cena 
je konečná).  
Usnesení č. 2/73/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Szromek Aleš, NT – plus A.S. 
Kupařovice 12, IČ 63268027, ve výši 228.000 Kč na provedení akce „oprava chodníku ul. 
Komenského“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Oplocení, parkoviště pro osobní vozidla 
Byly osloveny 4 firmy a výzva byla vyvěšena na stránkách města, doručeno bylo 5 cenových 
nabídek. Výběrová komise po jejich zhodnocení doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
Szromek Aleš, NT – plus A.S. Kupařovice 12 ve výši 363.280,- Kč.  
Usnesení č. 3/73/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Szromek Aleš, NT – plus A.S. 
Kupařovice 12, IČ 63268027, ve výši 363.280,- Kč na provedení akce „oplocení, parkoviště 
pro osobní vozidla“, ul. Hybešova. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Stavební úpravy BD, Brněnská 5, Pohořelice 
Byly osloveny 3 firmy a výzva byla vyvěšena na stránkách města. Doručeny byly 3 cenové 
nabídky.  Výběrová komise po jejich zhodnocení doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 381, Pohořelice. 
Usnesení č. 4/73/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Zajíc-Zborovský, s.r.o., Stará Obec 
381, Pohořelice, IČ 28269241, ve výši 1.519.871,10 Kč vč. DPH na provedení akce „Stavební 
úpravy BD, Brněnská 5, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … . 
 
 
ad 5) Žádosti 
 
K projednávání pronájmů nebytových prostor byla přizvána paní Plchová z bytové správy.  
 
Výpověď …, …, Pohořelice z nájmu nebytových prostor – sklad č. 22 v areálu bývalých 
kasáren k 30.6.2013 
Usnesení č. 5/73/13: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor – sklad č. 22 
v areálu bývalých kasáren panu …, …, Pohořelice dohodou k 15.7.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost SP Profil, s.r.o., …, …, Pohořelice o pronájem nebytových prostor – sklad č. 22 v areálu 
bývalých kasáren od 1.7.2013 
Usnesení č. 6/73/13: RM schvaluje pronájem nebytových prostor – sklad č. 22 v areálu 
bývalých kasáren firmě SP Profil, s.r.o., Pšeničná 284, Pohořelice od 16.7.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice a …, …, Pohořelice o ukončení nájmu nebytových prostor - sklad 
e.č. 19 ul. Znojemská dohodou k 31.7.2013. 
Usnesení č. 7/73/13: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor – sklad ev. č. 19 
na ul. Znojemská, … …, Pohořelice a …, …, Pohořelice dohodou k 31.8.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 



 

3 
 

Výpověď …, …, Pohořelice z nájmu nebytových prostor B 222 městského úřadu, Vídeňská 
699 k 19.6.2013. 
Usnesení č. 8/73/13: RM schvaluje ukončení nájmu z nebytových prostor B 222, městský 
úřad, Vídeňská 699, Pohořelice, dohodou k 31.8.2013 paní …, …, Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, Pavlov, o pronájem nebytových prostor na uložení nábytku z důvodu stěhování. 
Usnesení č. 9/73/13: RM schvaluje pronájem nebytových prostor B110 a B111, městský 
úřad, Vídeňská 699, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce s účinností od 
15.7.2013 paní …, Pavlov ….  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice o převod bytu v domě čp. 1099 na …, …, Brno 
Usnesení č. 10/73/13: RM schvaluje převod bytu v domě čp. 1099 z paní … …, Pohořelice, 
na paní …, …, Brno, od 1.9.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
  
Žádost …, …, Pohořelice, o odprodej bytu, ve kterém bydlí.  
Na základě této žádosti proběhla diskuse radních k privatizaci bytového fondu.   
Usnesení č. 11/73/13: RM odkládá žádost paní …, …, Pohořelice, o odprodej bytu, kde 
bydlí. K žádosti se vrátí v rámci přípravy další vlny privatizace bytového fondu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, …, o odkup části pozemku č. 402 cca 560 m2 v kasárnách za účelem výstavby 
rodinného domu.  
Usnesení č. 12/73/13: RM nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 402 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou a postupuje žádost pana …, … do ZM s nedoporučujícím 
stanoviskem.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice, o pronájem (prodej) pozemku p. č. 932/10 vedle jejich 
domu. 
Usnesení č. 13/73/13: RM odkládá žádost manželů …, …, Pohořelice, o pronájem (prodej) 
pozemku p. č. 932/10 vedle jejich domu, a vrátí se k ní v některé z dalších schůzí RM za 
cca 3 měsíce. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice, o souhlas s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudebních produkcí v Club Parku, Tyršova 560, Pohořelice, v pátek a sobotu od 21:00 do 04:00 
hod.  
Usnesení č. 14/73/13: RM souhlasí s udělením výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
hudebních produkcí v Club Parku, Tyršova 560, Pohořelice, v pátek a sobotu od 21:00 do 
04:00 hod. dle žádosti …, …, Pohořelice, a to po dobu 3 měsíců. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
Nabídka …, … na odkup, příp. směnu pozemku p. č. 389/142 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Proběhla diskuze o možnostech využití pozemku – pozemek je v podstatě nevyužitelný. Na RM 
byl přizván p. Bravenec z odboru územního plánování, který podal bližší informace o 
možnostech využití pozemku, na pozemku se dá postavit zpevněná plocha, garáž, může se zde 
vysázet zeleň, pro výstavbu rodinného domku je ale místo nepoužitelné.  
Usnesení č. 15/73/13: RM postupuje nabídku …, … na odkup, příp. směnu pozemku p. č. 
389/142 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do ZM s nedoporučujícím stanoviskem.  



 

4 
 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, … a …, …, o souhlas s udělením výjimky z OZV města č. 1/2011 pro pořádání akce 
– karneval v Nové Vsi na hřišti dne 20.7.2013 od 15:30 do 02:00 hod.  
Usnesení č. 16/73/13: RM schvaluje souhlas s udělením výjimky z OZV města č. 1/2011 
pro pořádání akce – karneval v Nové Vsi na hřišti dne 20.7.2013 od 15:30 do 02:00 hod. 
Za úklid prostranství zodpovídají pořadatelé.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, …, Pohořelice o zapůjčení 35 ks pivních setů na hudební festival v Miroslavi ve 
dnech 11.-15.7.2013. 
Usnesení č. 17/73/13: RM schvaluje zapůjčení 35 setů dle ceníku města na hudební festival 
v Miroslavi ve dnech 11.-15.7.2013 dle žádosti …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 
ad 6) Různé 
 
Návrh stavebních úprav bývalého hotelu Pfann. Místostarosta předložil vizualizaci rekonstrukce 
budovy. K návrhu proběhla diskuse. 
Usnesení č. 18/73/13: RM vzala na vědomí vizualizaci rekonstrukce bývalého hotelu 
Pfann, nám Svobody 79, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro  
 
Místostarosta předložil návrh paní Mgr. Ing. Malinové (viz její diskuse XX. ZM) podpořit projekt 
Motýlků na SVČ, a to formou příspěvku na částečný úvazek učitelky, předpokládané náklady jsou 
cca 70 tis. Kč. Mgr. Janičatová blíže seznámila s daným projektem.  Jedná se pouze o dopolední 
kroužek na 4 hod. předškolní výchovy pro max. 13 dětí.  Na základě dohody s vedením MŠ budou 
přednostně vybrány děti, které nebyly přijaty do školky.   
Usnesení č. 19/73/13: RM doporučuje podpořit projekt Motýlci na SVČ formou finančního 
příspěvku na částečný úvazek učitelky do výše 70 tis. Kč s minimálním obsazením 10 dětí na 
období 5 měsíců, tj. září 2013 – leden 2014. Návrh postupuje do ZM v rámci připravovaného 
návrhu rozpočtového opatření č. 3. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Místní sociální služby, o.p.s. – domky s pečovatelskou službou.  
 
K danému bodu byl přizván Mgr. Bublan, který v úvodu představil svou novou organizaci Místní 
sociální služby, o.p.s.. Nejhlavnějším záměrem je poskytování služeb pro seniory, tj. pečovatelská 
služba, nově přináší transparentnost do této oblasti, nové technologie – blíže o nich pohovořil, např. 
chytrý mobil pro pečovatelky s využitím i pro obce. Dalším segmentem je výstavba mobilních 
domků pro seniory. Koncept těchto domků s pečovatelskou službou v krátkosti představil. Jedná se 
o nízkoenergetické stavby, s vlastním vstupem, s možností zbudování předzahrádky. Jejich 
společnost požaduje k případnému zrealizování projektu spolupráci obce, např. vést seznamy 
zájemců. Chtějí především uspokojit místní občany. Dále hovořil o způsobu a výši platby za 
bydlení. Nabízejí poskytování nejen sociální služby (vyřízení příspěvku na bydlení apod.), ale i 
pečovatelskou službu, právní ochranu seniorům, za poplatek např. poskytnutí kamerového systému 
apod. Dále nabízí obci i přednáškovou činnost pro seniory. Počet umístěných domků není omezen, 
záleží na velikosti pozemků. Pozemky od města by si nejlépe vzali do dlouhodobého pronájmu – 
v současnosti se řeší právní otázka, zda je to možné.  
Mgr. Janičatová – jaká je životnost domku (Mgr. Bublan – cca 70 let a popsal stavební materiál, ze 
kterého je domek postaven). 
Mgr. Bublan uvedl, že v případě zájmu obce, mohou domky sloužit i jako startovací bydlení pro 
rodiny s malými dětmi. Záleží jen na obci. Vzhledem k tomu, že náklady na výstavbu těchto domků 



 

5 
 

jsou poměrně vysoké, je vhodná spolupráce s obcí. Hovořil i o možnosti po 35 letech převést 
vlastnictví k domkům na město. Společnost je ochotna pomoci i při výstavbě domova důchodců, 
kterou město zvažuje. 
Místostarosta – požádal o předložení konkrétního návrhu smlouvy na případnou spolupráci 
s městem.   
Starosta – hovořil o fungování penzionu ve městě. 
K záměru následně proběhla diskuse radních.  
Usnesení č. 20/73/13 (úkol): RM ukládá zjistit možnosti umístění obdobného mobilního 
bydlení pro seniory na pozemcích města.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: … 
 
Smlouva o právu provést stavbu „Pohořelice, Brněnská ulice, cyklistická stezka a chodníky“ 
uzavřená s Jihomoravským krajem. 
Usnesení č. 21/73/13: RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Pohořelice, 
Brněnská ulice, cyklistická stezka a chodníky“ s Jihomoravským krajem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Podkladový materiál Ing. Maturové ke komunitnímu plánování ve městě a okolí – plánování 
sociálních služeb pro rok 2014. 
Na základě výsledku průzkumu provedeného sociálním odborem, město neplánuje poskytování 
nových sociálních služeb v roce 2014. Návrh bude postoupen na JMK.  
 
Usnesení č. 22/73/13:  Město neplánuje pro rok 2014 zřízení nové sociální služby či rozšíření 
stávající soc. služby. Jako obec III. typu nedeklaruje jak potřebnost, tak spoluúčast na 
financování jakékoliv nové soc. služby poskytované v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, na území jednotlivých obcí v ORP Pohořelice pro rok 2014.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
  
Žádost obce Šumice o souhlas s umístěním znaku města Pohořelice na jejich webové stránky.  
Usnesení č. 23/73/13: RM schvaluje umístění znaku města na webové stránky obce Šumice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 

 
ad 7) Závěr  
 
Starosta města ukončil 73. schůzi RM v čase 16:43 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 11.7.2013 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


